



## مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشکده علوم پزشکی تربت جام

### فرم طرح درس

نام درس	تعداد واحد	رشته تحصیلی	مقطع تحصیلی دانشجویان	محل برگزاری	مدرس	نیمسال تحصیلی
بهداشت دهان و دندان	۲ واحد (۱ واحد تئوری، ۱ واحد عملی)	بهداشت عمومی	کارشناسی پیوسته	معاونت آموزشی	دکتر زینب جلمبادانی	اول ۱۴۰۲-۱۴۰۱

### هدف کلی درس:

ایجاد توانایی در دانشجویان منظور ارائه مراقبت به مددجویان بزرگسال و یا سالمند با کاربرد فرایند پرستاری و بهره گیری از مهارت تفکر خلاق، اصول اخلاقی و موازین شرعی در ارائه خدمات و تدابیر پرستاری

شماره جلسه	تاریخ جلسه	اهداف میانی (رئوس مطالب)	اهداف ویژه (بر اساس سه حیطه اهداف آموزشی: شناختی، عاطفی، روان حرکتی)	طبقه هر حیطه	روش یاددهی یادگیری <sup>۱</sup>	مواد و وسایل آموزشی	زمان جلسه	تکالیف دانشجویان	نحوه ارزشیابی <sup>۲</sup>
۱	۱۴۰۱/۰۷/۰۴	آشنایی با برنامه های ملی بهداشت دهان و دندان، شناخت و انجام مراقبت	- ساختمان دندان و حفره دهان را در کلاس درس در یک پاراگراف شرح دهد.	شناختی	سخنرانی و پرسش و پاسخ	وایت برد - و نمایش اسلاید	۹۰	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	تکوینی- پایانی

<sup>۱</sup> روش یاددهی - یادگیری میتواند شامل:، مباحثهای - گروهی کوچک، نمایشی - حل مسئله - گردش علمی، آزمایشی

<sup>۲</sup> آزمونها بر اساس اهداف میتوانند به صورت آزمون ورودی (آگاهی از سطح آمادگی دانشجویان) مرحلهای یا تکوینی (در فرایند تدریس با هدف شناسایی قوت و ضعف دانشجویان) و آزمون پایانی یا تراکمی (پایان یک دوره یا مقطع آموزشی با هدف قضاوت در مورد تسلط دانشجویان) برگزار گردد.



## مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشکده علوم پزشکی تربت جام

						های دهان و دندان در گروه های پرخطر در مراکز بهداشتی درمانی			
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	تعداد و انواع مختلف دندانهای شیری و دائمی را در کلاس درس در یک پاراگراف توضیح دهند.	انواع مختلف دندانهای شیری و دائمی	۱۴۰۱/۰۷/۱۱	۲
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	تفاوت دندانهای شیری و دائمی را در کلاس درس در یک پاراگراف توضیح دهند.	انواع مختلف دندانهای شیری و دائمی	۱۴۰۱/۰۷/۱۸	۳
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	مکانیسم تشکیل پوسیدگی دندان را در کلاس درس در یک پاراگراف توضیح دهند.	پوسیدگی دندان	۱۴۰۱/۰۷/۲۵	۴
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	روشهای مسواک زدن و استفاده از نخ دندان را در کلاس درس در یک پاراگراف شرح دهند.	روش مسواک زدن	۱۴۰۱/۰۸/۰۲	۵
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	نقش تغذیه را در سلامت دهان و دندان را در کلاس درس در دو پاراگراف توضیح دهند.	تغذیه و سلامت دهان و دندان	۱۴۰۱/۰۸/۰۹	۶
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	مراقبتهای بهداشت دهان و دندان را در کودکان زیر ۶ سال در کلاس درس در یک پاراگراف توضیح دهند.	مراقبتهای بهداشت دهان و دندان	۱۴۰۱/۰۸/۱۶	۷



## مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشکده علوم پزشکی تربت جام

تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	مراقبتهای بهداشت دهان و دندان را در کودکان در سن مدرسه را در کلاس درس در یک پاراگراف توضیح دهند	مراقبتهای بهداشت دهان و دندان	۱۴۰۱/۰۸/۲۳	۸
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	مراقبتهای بهداشت دهان و دندان را در زنان باردار و شیرده در کلاس درس در یک پاراگراف توضیح دهند.	مراقبتهای بهداشت دهان و دندان	۱۴۰۱/۰۸/۳۰	۹
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	علل بوی دهان را در کلاس درس در یک پاراگراف شرح دهند.	علل بوی دهان	۱۴۰۱/۰۹/۰۷	۱۰
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	روش استفاده صحیح از دهان شویه سدیم فلوراید را در کلاس درس در یک پاراگراف شرح دهند	دهان شویه سدیم فلوراید	۱۴۰۱/۰۹/۱۴	۱۱
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	شاخص های اپیدمیولوژیک ارزیابی سلامت دهان و دندان را در کلاس درس در یک پاراگراف توضیح دهند	شاخص های اپیدمیولوژیک	۱۴۰۱/۰۹/۲۱	۱۲
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - ونمایش اسلاید	سخنرانی و پرسش و پاسخ	شناختی	برنامه ادغام مراقبتهای بهداشت دهان و دندان را در PHC در	PHC	۱۴۰۱/۰۹/۲۸	۱۳



## مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشکده علوم پزشکی تربت جام

						کلاس درس در یک پاراگراف شرح دهند.			
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	وایت برد - و نمایش اسلاید	سخنرانی و ایفای نقش	روانی- حرکتی	مراقبتهای بهداشتی دهان و دندان را برای گروه های در معرض خطر در مراکز بهداشتی درمانی را بدون کمک مربی در کلاس درس انجام دهد.	مراقبتهای بهداشتی دهان و دندان	۱۴۰۱/۱۰/۰۵	۱۴
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	نمایش و اجرای تمرین های عملی	سخنرانی و ایفای نقش	روانی- حرکتی	وارنیش تراپی را بطور مستقل و بدون کمک مربی انجام دهد.	وارنیش تراپی	۱۴۰۱/۱۰/۱۲	۱۵
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	نمایش و اجرای تمرین های عملی	سخنرانی و ایفای نقش	روانی- حرکتی	معاینه دهان و دندان را بطور کامل انجام دهند.	معاینه دهان و دندان	۱۴۰۱/۱۰/۱۹	۱۶
تکوینی- پایانی	حضور فعال و شرکت در بحث گروهی	۹۰	نمایش و اجرای تمرین های عملی	سخنرانی و ایفای نقش	روانی- حرکتی	شاخص DMF را بطور کامل و بدون مربی محاسبه نمایند	شاخص DMF	۱۴۰۱/۱۰/۲۶	۱۷



## مرکز مطالعات و توسعه آموزش پزشکی دانشکده علوم پزشکی تربت جام

### نحوه ارزشیابی:

آزمون پایان ترم (سوالیات تشریحی / چهار گزینه ای)، ارائه حداقل یک کنفرانس دانشجویی در باره یکی از موضوعات درس، حضور فعال در کلاس و شرکت در بحث های گروهی

### نحوه ی محاسبه ی نمره کل:

آزمون پایان ترم (سوالیات تشریحی / چهار گزینه ای): ۱۵ نمره  
ارائه حداقل یک کنفرانس دانشجویی در باره یکی از موضوعات درس: ۴ نمره  
حضور فعال در کلاس و شرکت در بحث های گروهی: ۱ نمره

### منابع:

۱. حاتمی، حسین. رضوی، سید منصور. افتخار اردبیلی، حسن و سایر اساتید دانشگاه های علوم پزشکی. کتاب جامع بهداشت عمومی (ویرایش دوم)، جلد یک، فصل ششم، تهران، انتشارات ارجمند. ۱۳۸۵
۲. خلیلی، مریم. بهداشت دهان و دندان. قزوین، انتشارات دانشگاه علوم پزشکی قزوین، ۱۳۸۳
۳. لیندسی، هانتر. بروس، هانتر. بهداشت دهان و دندان در دوران بارداری و شیرخوارگی. ترجمه جمیله دانش نیا. اراک، انتشارات دانشگاه علوم پزشکی اراک؛ ۱۳۸۰
۴. آریان، اف. آناتومی، مورفولوژی دندان واکلوژن. ترجمه ریاض داوودی، پرویز و شفیعی، حسنعلی. تهران، انتشارات نور دانش، ۴
۵. رحمانی، محمد ابراهیم. بهداشت دهان و دندان. تهران، انتشارات مولف؛ ۱۳۷۳
۶. مندوی، امین. بیماری های دهان و دندان. تهران، انتشارات حافظ نوین؛ ۱۳۷۸